LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

[bookmark: _GoBack]Số: 120/LĐLĐ
V/v triển khai thực hiện
Chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Báo cáo số 472-BC/TU và 473-BC/TU, ngày 07/10/2019

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huyện Dương Minh Châu, ngày 22 tháng 11 năm 2019

        	Kính gửi: 	 - Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ huyện.

Thực hiện Công văn số 595/LĐLĐ ngày 22/11/2019 của ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của Tỉnh ủy tại Báo cáo số 472-BC/TU và 473-BC/TU, ngày 07/10/2019;
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở tham mưu cấp ủy, phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:
1. Tiếp tục thực hiện và phối hợp với UBMTTQ Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt sâu rộng, nâng cao nhận thức cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động về vai trò và vị trí của nông nghiệp, nông dân, nông thôn tại Kết luận số 61-KL/TW, ngày 03/12/2009 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về Đề án “Nâng cao vai trò, trách nhiệm của Hội Nông dân Việt Nam trong phát triển nông nghiệp, xây dựng nông thôn mới và xây dựng giai cấp nông dân Việt Nam giai đoạn 2010-2020”.
2. Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục chính trị tư tưởng nhằm thay đổi về nhận thức của cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động trong công tác giảm nghèo góp phần tạo sự đồng thuận phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, sự đồng tâm hiệp lực của xã hội để thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo, không trông chờ ỷ lại vào nhà nước. Tiếp tục triển khai và thực hiện sâu rộng, thiết thực Phong trào thi đua “Tây Ninh chung tay vì người nghèo - không để ai bị bỏ lại phía sau”
 3. Vận động cán bộ, đoàn viên, công chức, viên chức, lao động tích cực tự giác thực hiện tốt các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động; kịp thời biểu dương khen thưởng và nhân rộng mô hình, giới thiệu cách làm hay, thúc đẩy sáng kiến, phát huy nội lực để tạo sức lan tỏa về xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh.
Căn cứ các nội dung trên, đề nghị các công đoàn cơ sở xây dựng các chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện phù hợp với điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và báo cáo kết quả triển khai về Liên đoàn Lao động huyện lồng ghép trong báo cáo định kỳ hàng năm./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	 TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Thái Thị Bích Thủy